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سالار عقیلی در آیین بزرگداشت سعدی در شیراز گفت: بسیار خوشحالم که در شهر حافظ و سعدی 
هستم، به خصوص که امروز هم »روز شیراز« است و ما در این جای زیبا و مقدس؛ یعنی آرامگاه سعدی 
هستیم؛ شاعری که افتخار ادبیات کهن سرزمین ما است. اثری دارم به نام »سعدی نامه« و یک بیتی است 
که همیشه با خودم زمزمه می کنم: ای مصور صورت یار مرا بی ناز کش/ چون به نازش می رسی بگذار من 

خود می کشم.
او ادامه داد: آرزو می کنم که جوانان ما با شاعرانی همچون سعدی، حافظ و سایر شعرای کلاسیک ما 

آشتی کنند. این وظیفه ما است که جوانان را با ادبیات کهن آشتی دهیم./ایسنا

بهمن هاشمی، مجری و صداپیشه نام آشنای کشور تهیه کننده نمایش »دروغ پارلمانی« شد. نمایش 
»دروغ پارلمانی« به نویسندگی دیمیتریس پساتاس، ترجمه مهسا احمدپور، کارگردانی سهیل حاتمی و 
تهیه کنندگی بهمن هاشمی به زودی روی صحنه می رود. »دروغ پارلمانی« پیش از این در جشنواره تئاتر 
ارغوان موفق به کسب دریافت لوح تقدیر بهترین بازیگری زن و کاندیدای بهترین کارگردانی شده است. 
بهمن هاشمی چند دهه سابقه گویندگی و اجرای برنامه های مختلف تلویزیونی از جمله مسابقه های 
تلویزیونی، جُنگ های شبانه، برنامه میدون و دیگر موارد مشابه را در کارنامه خود دارد. وی همچنین به 

واسطه بازی در سریال محاکمه به کارگردانی حسن هدایت سابقه بازیگری نیز دارد./صباخبر

بهمن هاشمی به تهیه کنندگی تئاتر روی آوردآرزو می کنم که جوانان با ادبیات آشتی کنند

تولید پروژه تار و تاریخ با عنوان خمار مستی در سمناناجرای نمایشی هیس، در جشنواره روسکایا کلاسیکا اختصاص یارانه خرید کتاب به دانش آموزان و معلمان
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ درباره تخصیص یارانه خرید 
از نمایشــگاه  کتاب تهران بیان کرد: در تلاشــیم به بخشی از جامعه 
دانش آموزی و معلمان یارانه خرید از ســی وپنجمین دوره نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران اختصاص دهیم. اســماعیلی گفت: با توجه 
به هماهنگی ای که با ســازمان برنامه و بودجــه و وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی داشتیم مقرر شد برنامه پیشنهادی وزارت فرهنگ در 
موضوع تخصیص یارانه فرهنگی برای نمایشگاه امسال با ابعاد بسیار 
گسترده تری نسبت به سال های گذشته اتفاق بیفتد. وی از توسعه برنامه 
تخصیص یارانه با گروه های هدف در مناطق محروم خبر داد و افزود: 
با استفاده از سامانه های فروش برخط که یک گام اصلی برای برقراری 
عدالت فرهنگی است، گام های مهم دیگری را برخواهیم داشت. در خرید 
برخط همزمان با تهران، همه نقاط کشور شامل شهرها و روستاها در 
مدت 10 دقیقه می توانند به سامانه وارد شوند، کتاب خریداری کنند و 

کتاب ها، رایگان درِ منازل به آن ها تحویل داده شود./صباخبر

پروژه بین المللی نمایشــی »هیس« به کارگردانی اســماعیل 
شفیعی، در بیست و هشتمین فستیوال بین المللی تئاتر »روسکایا 
کلاسیکا« مسکو اجرا می شود. این پروژه با بازی مینا امامی و فرزانه 
میدانی از ایران و بازیگرانی از جمهوری آذربایجان و روســیه اجرا 
خواهد شد. این اثر نمایشی سال گذشته در فستیوال آرلکین، در شرق 
روسیه، برای اولین بار به اجرا در آمد که در آن بازیگرانی از شهرهای 
اومسک و ایرکوتسک روسیه بازی کردند و این بار بازیگرانی از شهر 
مسکو در گروه بازیگران آن حضور دارند. اسماعیل شفیعی، نویسنده 
و کارگردان این پروژه نمایشی، تمرینات تیم بازیگران را به صورت 
آنلاین برگزار و تجربه جدیدی از همکاری بین المللی در تئاتر را دنبال 
می کند. گفتنی است پیروز ارجمند، رضا مهدی زاده، افسانه قلی زاده 
و گلناز گلشن به ترتیب آهنگسازی، طراحی صحنه، طراحی گریم و 
لباس این پروژه را به عهده دارند. فستیوال بین المللی تئاتر »روسکایا 

کلاسیکا« از یکم تا نهم خرداد برگزار می شود./ایسنا

تازه ترین اثــر پروژه »تــار و تاریخ« با عنوان »خمار مســتی« به 
آهنگسازی میدیا فرج نژاد در شهرستان سرخه در استان سمنان ضبط 
شده است. در تابلو موزیکال »خمار مستی« میدیا فرج نژاد نواختن تار 

و آهنگسازی را برعهده داشته و آواز را میلاد هیبدی می خواند.
میدیا فرج نژاد درباره اثر »خمار مستی« و سفر به روستای صوفی آباد 

در شهرستان سرخه نوشته است:
»روستای صوفی آباد شهرستان ســرخه، آرامگاه شیخ علاءالدّوله 
سمنانی است که تاثیر شگرف و بسیاری در آبادی و پیشرفت سمنان 
داشته اســت. مردی که ادیب، عارف، شــاعر و نویسنده کتاب های 
بسیاری  اســت و پایه گذار مکانیزم تقســیم آب در سمنان شناخته 
می شود. آن هم در دوره ایلخانی.« پروژه »تار و تاریخ« حدود سه سال 
است که کار خود را با تمرکز بر ساخت قطعاتی برای بناهای تاریخی 
ایران آغاز کرده است. در این پروژه تا کنون حدود 300 تن از هنرمندان 

سراسر کشورمان حضور داشته اند./مهر

نمایشگاه تخصصي هنرهاي قرآني تحت عنوان »روایت باران« با 
حضور مشاور وزیر فرهنگ و مدیرعامل صندوق اعتباري هنر و جمعي 
از هنرمندان برجسته و پیشکسوت عرصه خوشنویسي کشور و با هدف 
دفاع از ساحت قرآن کریم با زبان هنر در محل گالري فرهنگسراي 
نیاوران گشایش یافت. سیدمجید پوراحمدی مشاور وزیر فرهنگ 
و رییس هیئت مدیره صندوق اعتباری هنر در حاشــیه گشــایش 
نمایشــگاه »روایت باران« با قدردانی از هنرمندان برجسته و نامدار 
حوزه هنرهای تجسمی خط و خوشنویسی که آثار فاخر و ارزشمندی 
را دراین نمایشگاه ارائه کرده اند، گفت: خوشحالیم که امسال آغازش با 
برگزاری نمایشگاه بین المللی قرآن بود و ادامه آن نیز افتتاح نمایشگاه 

آثار هنرمندان برجسته  خوشنویس با موضوع قرآن است.
وی ادامه داد: در راستای شعار ســال )جهش تولید با مشارکت 
مردم(  تلاش ما این است تا با حمایت و تقویت بخش خصوصی زمینه 
رونق کسب وکار و تولیدات آثار هنری به ویژه عرصه خوشنویسی را 
فراهم کنیم. پوراحمدی با اشاره به ارائه بیش از 1۷0 اثر فاخر قرآنی 
در این نمایشگاه، برگزاری این رویداد بزرگ هنری و قرآنی را نشانگر 
اهتمام و توجه وزارت فرهنگ به تقویت بخش خصوصی و حمایت 
موسسات و مجموعه هایی است که در حوزه فرهنگ و هنر تلاش می 
کنند عنوان کرد. مشاور وزیر فرهنگ دربخش دیگری از سخنان خود 

به ملحق شدن فرهنگسرای نیاوران به صندوق اعتباری هنر اشاره 
کرد و اظهارداشت: مصمم هستیم با رویکرد جدید و با حفظ اصالت 
بنای این مجموعه آن را به پاتوق، محل گردهمایی و دورهمی های 

هنرمندان و اهالی فرهنگ و هنر تبدیل نمائیم.
پوراحمدی درعین حال تصریح کرد: بسیار خرسندم که نخستین 
نمایشــگاهی که در ســال جدید در مجموعه فرهنگسرای نیاوران 
افتتاح شد مربوط به آثار قرآنی و هنرمندان نامدار و پیشکسوت حوزه 
خوشنویسی کشور است. رییس هیئت مدیره صندوق اعتباری هنر 
در ادامه ابراز امیدواری کرد تا روند برگزاری اینگونه نمایشگاه های 
معنوی، قرآنی و... همچنان در این محل ادامه داشته باشد و همواره 

شاهد حضور اصحاب فرهنگ و هنر و علاقه مندان باشیم.
وی در ادامه دفاع از ساحت قرآن به عنوان کتاب آسمانی مسلمانان 
با زبان هنر، توسعه و ترویج فرهنگ و هنر ایرانی و اسلامی با محوریت 
قرآنی، افزایش تولید آثار هنری قرآنی با حمایت از هنرمندان حوزه 

قرآن را از جمله اهداف برگزاری این رویداد عنوان کرد. در ادامه 
محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ ، محمود اسلامی، معاون 

توسعه مدیریت و منابع وزارت فرهنگ، سید مجید پوراحمدی 
مشــاور وزیر فرهنگ و مدیرعامل صندوق اعتباری هنر، 

جمعی از هنرمندان و مســئولان فرهنگــی و هنری 

از بخش هــای مختلــف 
نمایشگاه »روایت باران« 
بازدید کردند. نمایشــگاه 

»روایــت بــاران« از 31 
فروردین در فرهنگســرای 
نیاوران به مدت یک ماه دایر 

است./صباخبر

سیدمجید پوراحمدی در حاشیه افتتاح نمایشگاه روایت باران عنوان کرد:

با تقویت بخش خصوصی از تولیدات آثار هنری حمایت می کنیم


